БОЙОРОК                                                                  ПРИКАЗ

  20 ноябрь 2020 й.                        № 255                              20 ноября 2020 г.

Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты»)

«Организация и проведение государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего и среднего общего

образования в муниципальном районе Караидельский район Республики

Башкортостан в 2020-2021 учебном году».

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об

образовании в Российской Федерации», Порядком проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7

ноября 2018 года № 190/1512,  Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018

года № 189/1513, и в целях обеспечения системной работы по подготовке и

проведению государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования на территории

муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан в

2020-2021 учебном году п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать подготовку к проведению государственной итоговой

аттестации (далее – ГИА) по образовательным программам основного общего и

среднего общего образования, обучающихся IX и XI классов

общеобразовательных учреждений (далее – ОУ) муниципального района

Караидельский район Республики Башкортостан в форме единого

государственного экзамена (далее – ЕГЭ), основного государственного

экзамена (далее  - ОГЭ) и государственного выпускного экзамена (далее – ГВЭ)

в 2021 году.

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий («дорожную карту»)

«Организация и проведение государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего

образования в муниципальном районе Караидельский район Республики

Башкортостан в 2020-2021 учебном году» (далее – Дорожная карта)

(приложение 1).

3. Заместителю начальника отдела образования Столяровой Н.А. и

директору ИМЦ Сафиной З.В. в 2020-2021 учебном году, обеспечить

координацию реализации Плана, утвержденного пунктом 2 настоящего

приказа.

4. Руководителям общеобразовательных учреждений в срок до

01.12.2020г. сформировать школьные планы мероприятий («дорожные карты»)

подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего

образования в 2020-2021 учебном году.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник                                                                             З.К. Назмутдинова